[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  27.05.2016 г.
№ 34

с. Воробьевка

	О финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий Воробьевского муниципального района (МП ВР «Коммунальное хозяйство», МП ВР «Транссервис»

Заслушав доклады директора муниципального предприятия «Коммунальное хозяйство» Юдакова В.И. «Об итогах работы муниципального предприятия «Коммунальное хозяйство» за 2015 год, директора муниципального предприятия «Транссервис» Колмыкова С.Н. «Об итогах работы муниципального предприятия «Транссервис» за 2015 год, Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Признать работу муниципального предприятия «Транссервис» за 2015 год удовлетворительной.

1.1. Отметить положительную динамику деятельности предприятия по снижению не эффективных расходов.

1.2. Рекомендовать МП ВР «Транссервис» (Колмыков С.Н.):

1.2.1. С целью снижения неэффективных расходов провести обследование пассажиропотока и при необходимости выполнить оптимизацию маршрутной сети.
1.2.2. Принять меры по реструктуризации долгов предприятия.
2. Признать работу муниципального предприятия «Коммунальное хозяйство» за 2015 год удовлетворительной.

2.1. Рекомендовать МП ВР Коммунальное хозяйство:

2.1.1. Продолжить работу по заключению договоров с жителями района на вывоз ТБО. Организовать установку контейнерных площадок для сбора ТБО.
2.1.2. Продолжить работу по заключению договоров с жителями района на вывоз ЖБО.

2.1.3. Принять меры по устранению убыточных отраслей деятельности предприятия.

3. Заслушать в 2017 году отчет о работе муниципальных предприятий за 2016 год.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов по делам молодежи и социально-культурным вопросам, транспорту и связи (здравоохранение, образование, культура, спорт, социальная защита населения).

Глава муниципального района

В.А. Ласуков